INDICAÇÃO Nº 227.2020

INDICO – na forma regimental ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal, urgentemente que seja

implantado um redutor de velocidade na Rua São

Sebastião, mais precisamente em frente a Capela São

Paulo. O pedido vem acompanhado de um abaixo-

assinado com trinta e duas assinatura (anexo) que

reclamam que principalmente nos dias de missa e

demais atividades na Capela, alguns veículos e motos

transitam em alta velocidade, pondo em risco as

crianças e familiares.

JUSTIFICATIVA – Faço a presente indicação

a Vossa Excelência, repassando este clamor dos

moradores locais e dos que desta Capela participam,

visando maior segurança a todos, evitando acidentes

e maiores transtornos.

Edifício da Câmara Municipal de Marilândia

do Sul, Estado do Paraná, em 10 de março de 2020.

CRADENIL APARECIDA DA SILVA SHIBAO
Vereador